
Verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving Leiden 

2020, onderdeel Groene Norm voor waardevolle bomen 

De raad van de gemeente Leiden: 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders (Raadsvoorstel 21.0073 van 2021), mede gezien 

het advies van de commissie Leefbaarheid en Bereikbaarheid, 

  

BESLUIT 

  

1. Het beleidskader met afwegingen voor aanwijzing en bescherming bomen Leiden 2021 vast te 

stellen waarin een boom van een ecologische soort (minimaal 3 punten op de ecologische lijst) 

in de gemeente Leiden ecologisch waardevol wordt genoemd als het plantjaar meer dan 50 jaar 

geleden is, ofwel een stamdiameter heeft van meer dan 50 centimeter op 1,3 meter boven maaiveld. 

  

2. De Verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving Leiden 2020, onderdeel 

Groene Norm voor waardevolle bomen vast te stellen; luidende als volgt: 

Verordening tot wijziging van de Verordening fysieke leefomgeving Leiden 2020, onderdeel Groene 

Norm voor waardevolle bomen. 

Artikel  I Wijzigen verordening 
De Verordening fysieke leefomgeving Leiden 2020 wordt als volgt gewijzigd. 

  

Hoofdstuk 2, Afdeling 2.4, Paragraaf 2.4.1, artikel 2.4.1.1 lid 3, sub b komt als volgt te luiden: 

Hoofdstuk 2 Aanwijzingen in de fysieke leefomgeving 

  

Afdeling 2.4 Groen 

  

Paragraaf 2.4.1 Groene Norm voor waardevolle bomen en boomstructuren 

  

Artikel 2.4.1.1 Aanwijzing waardevolle bomen 

… 

3. Een boom is in ieder geval waardevol als deze voldoet aan tenminste één of meer van de volgende 

waarden, toegelicht in het Beleidskader met afwegingen voor Aanwijzing en bescherming bomen 

Leiden: 

...   

b. ecologische waarden: conform het Register Ecologische Bomen met minimaal 3 punten, 

met een minimale leeftijd van 50 jaar of minimale grootte van 50 centimeter stamdiameter 

op 1,3 meter boven maaiveld (157 centimeter stamomtrek); 

...   

Artikel  II Inwerkingtreding 
Deze wijzigingsverordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Artikel  III Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als Wijzigingsverordening Verordening fysieke leefomgeving 

Leiden 2020, onderdeel Groene Norm voor waardevolle bomen. 

Gedaan in de openbare raadsvergadering van 13 en 15 juli 2021, 

de Griffier, 

dhr. G.F.C. Van Leiden 

de Voorzitter, 

drs. H.J.J. Lenferink 

Nr. 238052 

GEMEENTEBLAD 21 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Leiden 

Gemeenteblad 2021 nr. 238052 21 juli 2021 1 


